SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

Edital 05/2022

COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO CIÊNCIAS ECONÔMICAS, CAMPUS
LARANJEIRAS DO SUL –  DIVULGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS E CADASTRO

ELEITORAL

A Comissão eleitoral Colegiado do Curso de  Ciências Econômicas, campus Laranjeiras do Sul, da

Universidade  Federal da Fronteira  Sul/UFFS,  torna público o presente edital  de  divulgação das

chapas  inscritas  ao pleito  de escolha  da nova composição  do Colegiado do curso e  do cadastro

eleitoral constando as listas dos aptos a votar, conforme: Anexo I - Lista dos docentes; Anexo II -

Lista dos discentes e Anexo III - Lista dos técnicos-administrativos .

Parágrafo único – Conforme Edital  01/2022, bem como, considerando a última atualização no cronogama,
dada pelo Edital 04/2022 da escolha dos Representantes Docentes, Técnicos Administrativos e Coordenação
de Curso, o prazo para impugnação e recurso termina na data de 15/03/2022 as 12h, por meio do Anexo IV -
Requerimento de recurso/impugnação, via e-mail (sgc.ls@uffs.edu.br) à Secretaria Geral de Cursos.

Chapa inscritas para Coordenação do Curso:
Titular Adjunto/Suplente

PAULO ALEXANDRE NUNES ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA

Chapas inscritas para Representantes Docentes:
Titular Suplente

ANTONIO M. DA SILVA CARPES CEYCA LIA PALEROSI BORGES

IVAN MAIA TOMÉ RAFAEL STEFENON

JANETE STOFFEL SIOMARA APARECIDA MARQUES

NADIA T. DA MOTTA FRANCO MARISELA G. HERDANDEZ

TIAGO DA COSTA DEISE MARIA BOURSCHEIDT

Chapa inscritas para Representantes Técnicos-administrativos:
Titular Suplente

 CHALINE EVANGELHO MEYR  WILIAN PRZYBYSZ

Laranjeiras do Sul 14 de março de 2022.
________________________________________

YOGO KUBIAK CANQUERINO

Presidente da Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas Bacharelado - Campus de Laranjeiras
do Sul

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

ANEXO I - LISTA DOS DOCENTES

Conforme item 3, subitem "I", do Edital 01/2022 –  COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS,  CAMPUS LARANJEIRAS  DO  SUL  -  ESCOLHA  DOS

REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E  COORDENAÇÃO DO

CURSO, poderão votar os servidores docentes integrantes da carreira do magistério superior, que

tenham desenvolvido atividades em, pelo menos, um dos quatro semestres anteriores;

 Atendendo a esses critérios a comissão eleitoral divulga a seguinte lista:

Nº NOME

1. ALEXANDRE MANOEL DOS SANTOS

2. ALEXANDRE MONKOLSKI

3. ALINE POMARI FERNANDES

4. ANA CRISTINA HAMMEL

5. ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA

6. ANDRESA FREITAS

7. ANTÔNIO MARIA DA SILVA CARPES

8. BETINA MUELBERT

9. BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA

10. CÁCEA FURLAN MAGGI CARLOTO

11. CARLOS AUGUSTO FERNANDES DAGNONE

12. CARLOS JOSÉ RAUPP RAMOS

13. CÁTIA TAVARES DOS PASSOS

14. CEYÇA LIA PALEROSI BORGES

15. CHRISTIANE MARIA NUNES DE SOUZA

16. CLAUDIA GIONGO

17. CLÁUDIA SIMONE MADRUGA LIMA

18. CRISTIANO AUGUSTO DURAT

19. DEISE MARIA BOURSCHEIDT

20. DIEGO DOS SANTOS

21. EDUARDA MOLARDI BAINY

22. ELEMAR DO NASCIMENTO CEZIMBRA

23. ERNESTO QUAST

24. EVANDRO BILIBIO

25. FÁBIO LUIZ ZENERATTI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

26. FABIO PONTAROLO

27. FELIPE MATTOS MONTEIRO

28. FERNANDA MARCON

29. GERALDO DEFFUNE GONÇALVES DE OLIVEIRA

30. GIAN MACHADO DE CASTRO

31. GILMAR FRANZENER

32. GISELE LOURO PERES

33. GRACIALINO DA SILVA DIAS

34. GUSTAVO HENRIQUE FIDELIS DOS SANTOS

35. HENRIQUE VON HERTWIG BITTENCOURT

36. HUMBERTO RODRIGUES FRANCISCO

37. IVAN MAIA TOMÉ

38. JANETE STOFFEL

39. JOÃO ARAMI MARTINS PEREIRA

40. JOAQUIM GONÇALVES DA COSTA

41. JORGE ERICK GARCIA PARRA

42. JOSÉ FRANCISCO GRILLO

43. JOSIMEIRE APARECIDA LEANDRINI

44. JOSUEL ALFREDO VILELA PINTO

45. JULIAN PEREZ CASSARINO

46. JULIANO CESAR DIAS

47. LARISSA CANHADAS BERTAN

48. LEDA BATTESTIN QUAST

49. LIRIA ÂNGELA ANDRIOLI

50. LISANDRO TOMAS DA SILVA BONOME

51. LUCIANO TORMEN

52. LUISA HELENA CAZAROLLI

53. LUIZ CARLOS DE FREITAS

54. MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

55. MARCIANE MARIA MENDES

56. MARCOS ALCEU FELICETTI

57. MARCOS WEINGARTNER

58. MARIA ELOÁ GEHLEN

59. MARIANO LUIS SANCHEZ

60. MARISELA GARCIA HERNANDEZ

61. MARTINHO MACHADO JÚNIOR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

62. MAUDE REGINA DE BORBA

63. MIGUEL MUNDSTOCK XAVIER DE CARVALHO

64. NÁDIA TERESINHA DA MOTA FRANCO

65. NAIR CORREIA SALGADO DE AZEVEDO

66. PAULO ALEXANDRE NUNES

67. PAULO HENRIQUE MAYER

68. PEDRO IVAN CHRISTOFFOLI

69. PRISCILA RIBEIRO FERREIRA

70. REGIS CLEMENTE DA COSTA

71. RICARDO KEY YAMAZAKI

72. ROBERSON DIBAX

73. ROBERTO ANTÔNIO FINATTO

74. RONAN MACIEL MARCOS

75. RUBENS FEY

76. SILVIA CARLA CONCEIÇÃO MASSAGLI

77. SILVIA ROMÃO

78. SIOMARA APARECIDA MARQUES

79. THIAGO BERGLER BITENCOURT

80. TIAGO DA COSTA

81. VÂNIA ZANELLA PINTO

82. VITOR DE MORAES

83. VIVIAN MACHADO DE MENEZES

84. WANDERSON GONÇALVES WANZELLER

85. YASMINE MIGUEL SERAFINI MICHELETTO

86. DAIANE CARNELOS RESENDE LAIBIDA

87. JEAN CARLOS ZOCCHE

88. JOÃO THIAGO MONEZI PAULINO DA SILVA

89. RAFAEL DA SILVA MALHÃO

90. RONALDO RODRIGUES DE MENEZES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

ANEXO II - LISTA DOS DISCENTES

Conforme item 3, subitem "III", do Edital 01/2022 – COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS,  CAMPUS LARANJEIRAS  DO  SUL  -  ESCOLHA  DOS

REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E COORDENAÇÃO DO

CURSO, poderão votar os discentes com matrícula ativa no curso de Ciências Econômicas;

Atendendo a esses critérios a comissão eleitoral divulga a seguinte lista:

Nº NOME

1. ADOILSON ZOCCHE

2. ADRIANA OLIVEIRA SANTOS

3. AGNALDO GABARDO BEDIM

4. ALEFF GUILHERME DE PAULA DENICHEVITZ

5. ALEXANDRE SCHUARTS FERREIRA

6. ALEX MENDES

7. ALEXSANDRO HAMULAK

8. ALEX SANDRO LUCATELLI

9. AMANDA APARECIDA PRETTO

10. AMANDA CAROLINA KUSKOSKI

11. AMANDA TELASKO

12. ANALICE MARIA POLIDORO

13. ANA MARIA LICHINOSKI

14. ANA PAULA MROCZAK

15. ANA PAULA RIBEIRO ABIB DE PAULA

16. ANDERSON MARTINS VINCENSI

17. ANDRE CAMARGO KOVALSKI

18. ANDREIA AMARAL DE ALMEIDA

19. ANDREI ZOCCHE

20. ANDRE LUIZ DE CASTRO SERODIO

21. ANDRESSA REGINA FRAMARTINO

22. BETTY ANGELA SAINT LOUIS

23. BRAZ HENRIQUE CORDEIRO DE CRISTO

24. BRUNA APARECIDA PIRES

25. BRUNA CAROLINA DOS SANTOS GIAROLO

26. BRUNO CESAR CARVALHO RIBEIRO

27. BRUNO NATHAN BET VARELA

28. BRUNO RENAN BORGATO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

29. BRUNO RIBEIRO CRECENCIO

30. CAIO PRZYBYSZ BARTOSKI

31. CAIO VIEIRA

32. CAMILA LAIS RAMALHO BATISTA

33. CAROLINA KOCZKODAI

34. CAROLINE CAVALCANTE VASCONCELOS CAVALHEIRO

35. CHALLENGER FAGKRI MINEIRO

36. CHEILA SCHMITTEL

37. CHRISTOPHER BARBOSA VIANA

38. CLEIDIMARA GONÇALVES

39. CLEISIANE EUGENIA BRANDIELLI

40. CLEOMERE DE OLIVEIRA HOPICO

41. DAIANE DE CAMARGO ORTIZ

42. DAIANE SCOPEL DA SILVA

43. DANIEL BURYCA MELO

44. DANIEL CAMILO DE OLIVEIRA

45. DANIELE DRABESKI

46. DANIEL HENRIQUE DE ALMEIDA

47. DANIEL MARON IAGAS

48. DANIEL PEREIRA DE MORAES

49. DEBORA CHRUSCIAK PIOVESAN

50. DEBORA MARIA NUNES DA SILVA

51. DEBORA TAUANA LAUX

52. DHYORDHAN NURYN MINEIRO

53. DIONATAN HENRIQUE DARIZ

54. DIOVANA IGNACHEWSKI

55. EDER DE SOUZA

56. EDIMARA LOCATELLI BATISTA

57. EDUARDO GOMES DE SOUZA

58. EDUARDO HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA

59. ELIANDRA DE OLIVEIRA

60. ELIAN RUDKE

61. ELIS BRUNA MICHALOVSKI

62. ELIZANDRA DE OLIVEIRA FRANCO

63. ELIZETE DE OLIVEIRA AQUINO

64. ELIZEU NUNES CARDOSO

65. EMANUEL VYCTOR DA SILVA ANTONIOLLI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

66. EMMANUELI BALBINOTI DE MELO

67. ERICA NOGUEIRA RIQUETA

68. EVELIN GEYSA SABADINI

69. FABIO JUNIOR DE ARAUJO

70. FABIO RIZZATELO CELANTE

71. FELIPE DE CAMARGO

72. FELIPE FERNANDES

73. FELIPE GABRIEL DOS PASSOS

74. FELIPE SOUZA OURIQUE PEREIRA CARNEIRO

75. FELIPE ZANATTO PINTO

76. FERNANDA POSTAL

77. FRANK ROTHERMEL

78. FREDSON FELIPE FREDERICO

79. GABRIEL BARCELOS OLIVEIRA SILVA

80. GABRIEL HENRIQUE BENFICA

81. GABRIEL HENRIQUE DE ALBUQUERQUE

82. GABRIEL MARTINAZZO

83. GEISA CAROLINA LUFT

84. GILCEANE APARECIDA TOMKIEL

85. GILSON LADISLAU JUNIOR

86. GIOVANA RITA DZIVIELEVSKI

87. GIOVANI VITOR CASSOL

88. GISLAINE MARCONDES SCHEFFER

89. GLAUCIA APARECIDA HURMANSKI

90. GUILHERME HENRIQUE DIAS FERREIRA

91. GUSTAVO HARIEL GAVLIK

92. GUSTAVO HENRIQUE DA ROCHA PEREIRA

93. GUSTAVO MATEUS PASSOS DE LIMA

94. GUSTAVO PAULINO DE SA PEREIRA

95. HERYKA MENDES DE MORAES

96. HEVELIN RENATA CARVALHO BORGHESI

97. HIGOR CUSTODIO

98. IGOR MATHEUS DA SILVA PINTO

99. ISADORA BIRGEIER SILVA

100. IURI HOFFMANN DE MELLO

101. IVAN FRANCISCO EMIDIO FOLDA

102. IZABELA MAKOWSKI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

103. JAINE GOMES DE AMORIN

104. JANAINA KARINE BUCHE

105. JAQUELINE APARECIDA CORREIA

106. JAQUELINE WASCZAKA

107. JEAN BARCELOS

108. JEFFERSON DOS SANTOS MARTINS

109. JHONATAN WESLLEY DOS SANTOS FARIAS

110. JOAO GABRIEL GEMBROS

111. JOAO VICTOR MACEDO GUIMARAES

112. JOAO VITOR CHECCHI GIACOMIN

113. JOAO WIGREFF RODRIGUES DOS SANTOS

114. JOICE ANDREIA PSZEBISZESKI

115. JONAS LUBAS

116. JOSE CARLOS BYCZKOVSKI JUNIOR

117. JOSE IDELBERTO WOLFF

118. JOSE OTAVIO OLIVEIRA CARVALHO

119. JOSLAINE RAMOS CORREIA

120. JOSUE SEGUNDA

121. JOZIANE DAVEL

122. JULIANA BALDUINO

123. JULIANA BENTO DE CAMARGO

124. JULIANE DA SILVA MAURER

125. JULIANO CESAR PESCHISKI

126. JULIO CESAR DA SILVA

127. JULIO FURLAN BERTON

128. KARINE APARECIDA DE CASTRO

129. KAUAN CHARLES PERBONI

130. KAUANNE LOPES DA SILVA

131. KELLY EDUARDA SCARSSI

132. KETLEN EMANUELLE SIEBRE MACHADO DE ALMEIDA

133. KETLYN DE RAMOS

134. KITCHNER JN PHILIPPE

135. LAIANE APARECIDA HULSE

136. LARISSA ORTEGA DE OLIVEIRA

137. LEOMARA MASSEROLI

138. LEONARDO ANDRADE FERNANDES

139. LEONILSO FANDRES WRUBLAK

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

140. LETICIA BERTUOL

141. LETICIA BREHMZ MARCHETTI

142. LETICIA LOURENCO FERREIRA DA SILVA

143. LINDAMARI APARECIDA PADILHA SILVEIRA

144. LUANA DE MATOS DE LIMA

145. LUANA DOS SANTOS DE BAIRROS

146. LUANA FELINI DE MENECH

147. LUAN FERMIANO DOS SANTOS

148. LUAN HENRIQUE ALTISSIMO

149. LUAN MARCOS MOREIRA LARA

150. LUCAS AUGUSTO HULSE

151. LUCAS BORANGA NOLA

152. LUCAS EDUARDO CHRUSCINSKI

153. LUCIANE VAILATI

154. LUIS FERNANDO SARETTA DE SOUZA

155. LUIS GUILHERME KONOROVSKI

156. LUIZ FELIPE DA PAZ

157. LUIZ FELIPE KOZAK

158. LUIZ FERNANDO PEDROSO

159. LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS ORO

160. MAIRA TATYANE BRAGA DE CRISTO

161. MARCO ANTONIO VALERIO JUNGLES

162. MARCO FABIO PAGLIARI

163. MARCOS CEZAR PEDROSO

164. MARIA DA APARECIDA DE ANDRADE

165. MARIANNA HRENECZEN DA SILVA

166. MARIA POLLIANA GURNASKI

167. MARIA VITORIA POMPEI RIBEIRO

168. MARLON PASQUALI

169. MATEUS FELIPE REVILIAU

170. MATHEUS AIRTON VIRMOND MARCONATTO

171. MATHEUS MAIDANA MUNHOZ

172. MAURICIO IVAN SCHNEIDER

173. MAYARA BRANDT ALVES DE LIMA

174. MELISSA SILVA MENDES

175. MILENA FARIAS DA SILVA

176. MILENA LUZIA MIGUEL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

177. MILENA MAIARA DO NASCIMENTO BALDUINO

178. MIRIAN BONIFACIO DA ROCHA

179. NAIARA MACEDO SALES

180. NARA KALINE FERREIRA PETCA

181. NATALI SPIEGEL MONTEIRO

182. NATAN GABRIEL DOMBROSKI SILVESTRE

183. NATHALY JEANE PORTELA PAWLAK

184. NATIELE DOS SANTOS

185. OTAVIO AUGUSTO VAILATI

186. PATRICIA DE SOUZA DE BAIROS

187. PATRICIA HILACHUK DOS SANTOS

188. PATRICIA KAILER DE CRISTO

189. PAULO AUGUSTO MIERJAM FILHO

190. PAULO RICARDO TAQUES DE MATTOS

191. PAULO SUZIN BRAGANHOLO

192. PEDRO AUGUSTO MIOTTO REBELO

193. PEDRO WILSON LOPES AMORIM

194. RAFAEL NICOLAY PEREIRA

195. RAPHAEL YUJI FUGIWARA

196. RENAN ADLER FROES ROSA

197. RENATA ROANI

198. RENATO IZAAC BRAOIOS

199. RHILARI MACHADO RODRIGUES

200. ROBERTA KAORI YASUGI

201. RODRIGO TALIANI COELHO SAMPAIO

202. RONALDO ALVES ESCUDEIRO JUNIOR

203. RONI NAVROSKI

204. ROSANGELA DE LIMA PIRES

205. RUAN LUCAS BRISKY MARQUES DA LUZ

206. SHIRLEY RODIO HOFFMANN

207. SIDNEI BRAGA

208. SILVANA FERNANDA SCHMITEL

209. SILVIA LETICIA TOMKIEL

210. SIMON KLACZEK DALLAGO

211. SOLANGE APARECIDA LONGEN BES

212. STEFANI DUARTE FERREIRA DOS SANTOS

213. TAISON FLEURANTIN

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

214. THAIS REGINA MAZOR

215. THALIA ARAUJO DE OLIVEIRA

216. THAMILE DOS SANTOS

217. THAMIRIS COSTA DOS SANTOS

218. TIAGO LUIS KUHN GUEDES

219. TIAGO PINTO DE MAGALHAES

220. TRICIA DE LANNA MARTIM ROCHA

221. VALDEIR DE OLIVEIRA PRESTES

222. VALERIA PEREIRA COSTA

223. VALTER VAGNER LOPES DALA ROSA

224. VANESSA CAMARGO CEOLATO

225. VANESSA CECHIN

226. VERIDIANA SAVISKI

227. VICTOR CEZAR BORGHARDT

228. VINICIUS LOREY MARINI

229. VITOR MATHEUS ROSSIGNOL

230. VIVIANE MACEDO ZUCONELLI

231. VIVIANE SILVEIRA DIAS

232. WELISON LOCATELLI

233. WILHAN JOAO FERREIRA DE LIMA

234. WILLIAM ALMEIDA MARTINS

235. WILLIAM PEREIRA TECKIO

236. WILLIAN NASCIMENTO DA SILVA

237. WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE PAULA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

ANEXO III - LISTA DOS  TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

Conforme item 3, subitem "II", do Edital 01/2022 – COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS,  CAMPUS LARANJEIRAS  DO  SUL  -  ESCOLHA  DOS

REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E COORDENAÇÃO DO

CURSO,  poderão  votar  os  servidores  técnicos  administrativos  em efetivo  exercício,  do  Campus

Laranjeiras do Sul até a data definida no calendário eleitoral;

Nº NOME

1. AMILCAR MICHELIN

2. ANA PAULA PIT MICHELIN

3. ANDERSON IVAN NAVA

4. ANDRÉ MARTINS

5. ÂNGELO SÉRGIO BUENO

6. ANTÔNIO CARLOS DA SILVA ÁVILA

7. AUGUSTO CÉSAR PRADO POMARI FERNANDES

8. BRUNO CEZAR MONICH FREITAS

9. CÁSSIO RAFAEL PIAIA

10. CHALINE EVANGELHO MEYR

11. CRISTIAN RICARDO DE OLIVEIRA CASTRO PAZINI

12. DANIEL MASATO VIDAL HIDE

13. DANIELE GUERRA DA SILVA

14. DIANA BALDIN

15. DIOGO JOSÉ SIQUEIRA

16. EDEMAR JOSÉ BARANEK

17. EDGAR MARTINS LÍRIO

18. EDIMAR TENUTTI

19. EDMILSON JOSÉ KLEINERT

20. EGON ELIAS PASQUATTO

21. ELAINE BUREY

22. ELEANE APARECIDA DE MATOS ARAÚJO

23. ELEAZER FELIPE DO PRADO

24. ELIAS VEDANA

25. ELLEN BERNARDI

26. ELOIR FARIA DE PAULA

27. EVERTOM LICOVISKI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

28. EVERTON DONIZETTI KIELT

29. EVERTON VIEIRA MARTINS

30. FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA

31. FÁBIO CANAPINI

32. FÁBIO ONETTA

33. FERNANDA NATALI DEMICHELLI

34. FERNANDO ZATT SCHARDOSIN

35. FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO

36. GABRIELA RIBEIRO CARDOSO

37. GELSON KRUK DA COSTA

38. GERUSA PILATI

39. JACIELE HOSDA

40. JAILSON RAMOS

41. LARISSA DA CUNHA FEIO COSTA

42. LUANA SOUZA PAVAN

43. LUCIANO DA SILVA LOPES

44. LUCIMARA LEMIECHEK

45. LUIZ FELIPE DA PAZ

46. MARCELO GRASSI

47. MARCOS PAULO VEDANA

48. MÁRCIA REGINA MAXIMOWSKI

49. MARCIO AUGUSTO MUSSE

50. MARCIO RODRIGO DE OLIVEIRA

51. MARIZE HELENA DA ROSA VENDLER

52. MARLI BUSANELLO NIEDERMEYER

53. RAFAEL MOLINA FERRARI

54. RENATO PAULO GLOWKA

55. ROBERTO ROSEIRA

56. ROBERTO SACHET

57. RONALDO CÉSAR DÁROS

58. RONALDO JOSÉ SERAMIM

59. SILVANA DA COSTA

60. SILVÂNIA SCOPEL DE OLIVEIRA SOUZA

61. SILVIA DA CONCEIÇÃO

62. SILVIA DOVADONI

63. SILVIA HELENA TORMEN

64. SUELEN SPINDOLA BILHAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

65. SUSANNA ZIEGLER LÍRIO

66. VANDERLEIA DEZINGRINI

67. VANESSA GOMES DA SILVA

68. VERA LUCIA DO CARMO WANZELLER

69. WILIAN PRZYBYSZ

70. WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE PAULA

71. WILLIAM PLETSCH DOS SANTOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

ANEXO IV

REQUERIMENTO DE RECURSO

A
Comissão Eleitoral do Colegiado do curso de Ciências Econômicas – UFFS
Campus Laranjeiras do Sul

IDENTIFICAÇÃO:

Nome :
RG: CPF:

Assinatura:

RELATO:

Sem mais para o momento, aguardamos deferimento.

Laranjeiras do Sul, _______ de ____________ de 2022.